РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Суражского района
Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2019 г. № 6
пос. Лесное.

О мерах по недопущ ению распространения
инфекционных заболеваний на территории
Кулажского сельского поселения

Во исполнении закона Брянской области от 01.08.2014 г №  60-3 « О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской об
ласти по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от
болезней, общих для человека и животных, в части организации отлова и содержания
безнадзорных животных на территории Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Совместно с Управлением Россельхознадзора по Брянской и Смоленской

областям, отделом полиции «Унечский», ветеринарной службой
Суражского района пресекать несанкционированную торговлю
живыми животными, птицей и животноводческой продукцией
непромыш ленной выработки на территории Кулажского
сельского поселения.

2. Обеспечить проведение мероприятий по недопущ ению перемещения
всеми видами автомобильного транспорта животных, птицы,
животноводческой продукции без сопроводительных документов и
по ветеринарным сопроводительным документам, выданным с
наруш ением законодательства РФ.

3. Совместно ветеринарной службой Суражского района продолжить
проведение разъяснительной работы с населением Кулажского
сельского поселения об опасности распространения гриппа птиц,
в том числе через средства массовой информации и посредствам
проведения сходов граждан.

4. Обеспечить объективный учет поголовья животных и птиц в
личных подсобных хозяйствах на территории Кулажского
сельского поселения.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационно
аналитическом бюллетене « М униципальный вестник Кулажского

сельского поселения» и разместить на официальном сайте
Кулажского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
специалиста Кулажской сельской администрации Зык В.Г.

И.О.Главы Кулажской
сельской администрации Л.В.Караханова